



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳، ۱۴؛ نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳
- آیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ و ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۱۹۱۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

منتخب هفته هشتم لیگ برتر

درخشش اسماعیلی و اقتدار خاتون بم

اما با تمرکز توانستیم نتیجه لازم را حفظ کنیم. این برد به ما کمک می‌کند از فشار روی بازیکنان بیرون بیایم و در ادامه فصل با آرامش بیشتری بازی کنیم.»

سرمربی پرسپولیس در پایان از بازیکنانش قدردانی کرد: «می‌خواهم از همه بازیکنانم تشکر کنم که امروز جانانه بازی کردند و توانستند سه امتیاز مهم را برای تیم کسب کنند. این برد نتیجه تلاش گروهی و تمرکز بالا در زمین بود.»

تیم آوا تلاش می‌کند روی ارسال‌های هوایی بازی را کنترل کند و این کار شرایط را برای ما سخت کرده بود، چون توپ بیشتر روی هوا بود و اجازه نمی‌داد بازی شکل واقعی خودش را پیدا کند. با این حال، توانستیم خصوصاً در نیمه دوم، بازی را کنترل کنیم.»

وی درباره مدیریت فشار حریف افزود: «بعد از زدن گل در نیمه اول می‌دانستیم که آنها تلاش می‌کنند فشار بیاورند،

پس از پیروزی پرسپولیس مقابل آوا تهران، با مریم آزمون، سرمربی این تیم، گفت‌وگویی داشتیم تا دیدگاهش درباره این بازی حساس را بشنویم.

آزمون در ابتدا درباره جریان مسابقه گفت: «اول از همه تبریک می‌گویم به تیم بزرگ پرسپولیس و هواداران صبورمان که کنار تیم بودند. به این برد نیاز داشتیم و خدا را شکر توانستیم سه امتیاز بازی را کسب کنیم. می‌دانستیم

نقل قول

عادلی: قصدی برای اتلاف وقت وجود نداشت

تیم فوتبال زنان گل‌گهر سیرجان در ادامه رقابت‌های لیگ برتر، موفق شد در دیداری حساس با نتیجه یک بر صفر مقابل ایستا البرز به پیروزی برسد و همچنان در کورس قهرمانی باقی بماند. پس از پایان مسابقه، گفت‌وگویی کوتاه با فاطمه عادلی، مدافع میانی این تیم داشتیم که در ادامه می‌خوانید.

عادلی در ابتدای صحبت‌هایش گفت: «خدا را شکر توانستیم سه امتیاز این بازی سخت و حساس را به دست بیاوریم. ما تیم ایستای البرز را به خوبی آنالیز کرده بودیم و نقاط ضعف و قوت‌شان را می‌دانستیم. تلاش کردیم دقیقاً طبق برنامه‌ای که کادرفنی از ما خواسته بود بازی کنیم و خوشبختانه از موقعیت خودمان نهایت استفاده را بردیم. البته موقعیت‌های بیشتری هم داشتیم، اما همان تک گل برای پیروزی کافی بود.»

در ادامه درباره اعتراض تیم حریف به زمین خوردن‌های بازیکنان گل‌گهر پرسیدیم که عادلی پاسخ داد: «واقعاً هیچ کدام از زمین خوردن‌های ما الکی نبود. بازی در نیمه دوم کمی گره خورد و برخورد‌ها طبیعی بود. شاید از بیرون تنش دیده شد، اما هیچ قصدی برای اتلاف وقت یا شبیه‌سازی وجود نداشت. تیم گل‌گهر هیچ وقت با این شیوه بازی نکرده و نخواهد کرد. خوشبختانه بازی با وجود حساسیتش، بدون آسیب جدی برای دو تیم به پایان رسید.»

در مورد رقابت با تیم‌های بالای جدول نیز مدافع سیرجانی گفت: «فکرمی‌کنم کار برای ایستا کمی سخت‌تر شد. ما تلاش می‌کنیم در بازی‌های آینده حداکثر امتیاز را بگیریم و امیدواریم در دیدار برگشت بتوانیم خاتون بم را شکست دهیم. قطعاً هدف‌مان قهرمانی است و برای آن تا آخرین هفته می‌جنگیم.»

در پایان، عادلی درباره عملکرد دفاعی گل‌گهر و ثبت یک گلین شیت دیگر اظهار کرد: «خدا را شکر تیم ما در حال حاضر بیشترین گلین شیت را در لیگ دارد. خیلی خوشحالم که در این آمار سهمی دارم. این موفقیت حاصل تلاش همه بازیکنان است. از خط حمله تا دروازه‌بان. نظم دفاعی و همبستگی تیمی مان نقش قوت اصلی گل‌گهر است.»

جهان نجاتی: برد مقابل ایستا گام مهمی در مسیر قهرمانی بود

پس از پیروزی یک بر صفر تیم گل‌گهر سیرجان مقابل ایستا البرز در هفته هشتم لیگ برتر فوتبال زنان، مریم جهان نجاتی، سرمربی این تیم، گفت: «این یک بازی حساس لیگ بود، چرا که برای تثبیت جایگاه دوم اهمیت زیادی داشت. حساسیت بازی، تنش زیادی ایجاد کرد، اما در مجموع مسابقه بسیار زیبایی برگزار شد، چون تیم ایستا هم فوتبال باکیفیتی ارائه داد. ما هم در جریان بازی یک گل عالی به ثمر رساندیم و توانستیم یک بر صفر جلو بگیریم.»

وی درباره نحوه مدیریت نیمه دوم افزود: «تیم ایستا پر مهره است و خط حمله بسیار خوبی دارد، بنابراین وظیفه ما داشتیم فضاهای آنها را کنترل کنیم. با وجود فشار نیمه دوم، کم موقعیت به حریف دادیم و حتی خودمان دوا سه موقعیت صد درصد داشتیم که از آنها استفاده نکردیم. به طور کلی، بازی جذاب و لذت‌بخش بود و من به عنوان مربی از نمایش تیم خوشحال شدم.»

سرمربی گل‌گهر درباره بازی ضد فوتبال ایستا اظهار کرد: «توقف‌های بازی کاملاً طبیعی بود. وقتی نیمه اول دو دقیقه و نیمه دوم شش دقیقه وقت اضافه اعلام شد، نمی‌توان گفت تیم ما ضد فوتبال بازی کرد. تمام آمار و فیلم بازی نشان می‌دهد که اینها توقف‌های معمولی بوده است.»

جهان نجاتی در پایان درباره فصل و رقابت با خاتون بم گفت: «بردار این هفته اهمیت زیادی داشت و حالا آماده بازی‌های آینده هستیم. نیم‌فصل دوم را با شناخت کامل و انرژی ضایع دنبال می‌کنیم تا عملکرد بهتری نسبت به نیم‌فصل اول داشته باشیم. هر امتیازی که در سیرجان از دست بدهیم، مقابل خاتون جبران خواهیم کرد و امیدواریم با پایان این بهترین نتایج را کسب کنیم.»

محمودی: داوری ضعیف بود، اما از کسب سه امتیاز خوشحالم

تیم فوتبال زنان سپاهان در یک دیدار حساس از هفته هشتم لیگ برتر، موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر حریف خود را از پیش رو بردارد. در پایان این دیدار، بیان محمودی، سرمربی سپاهان با انتقاد از عملکرد داوری اظهار داشت: «در این مسابقه، یک کارت بی‌مورد به بازیکن ما داده شد که به دنبال آن اخراج او را در پی داشت. به نظر من سطح داوری در این دیدار بسیار پایین بود. همه شاهد بودند که یک یک گل سالم ما که از روی ضربه کرنر به ثمر رسید، به اشتباه آفساید اعلام شد. در حالی که کاملاً یک ضربه کرنر مستقیم بود و هیچ جای بحثی در آن وجود نداشت. این اتفاقات زنبده فوتبال بانوان ما نیست و باید به طور جدی مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.»

با وجود انتقادهای جدی از داوری، سرمربی سپاهان خوشحالی خود را از کسب پیروزی و سه امتیاز این دیدار پنهان نکرد: «خدا را شکر می‌کنم که نتیجه بازی تحت تأثیر این اشتباهات داوری قرار نگرفت و ما توانستیم با زدن دو گل، سه امتیاز ارزشمند این بازی را کسب کنیم. اگر آن گل سالم ما نیز مورد تأیید قرار می‌گرفت، تفاضل گل ما در جدول رده‌بندی بهبود پیدا می‌کرد، اما در مجموع از عملکرد بازیکنانم در این دیدار راضی هستم.»

محمودی در ادامه در خصوص عملکرد کادرفنی و نقش خود در این پیروزی گفت: «خدا را شکر توانستیم در این بازی به تیم کمک کنم و امیدوارم در ادامه مسابقات نیز بتوانیم عملکرد بهتری از خود به نمایش بگذاریم. تلاش ما این است که در هر هفته پیشرفت کنیم و امتیازات لازم را برای بهبود جایگاه‌مان در جدول رده‌بندی به دست آوریم.»

انتقاد تند کارشناس داوری از اشتباهات لیگ یک

یاسر همرنگ: داوری باید علمی‌تر و مسئولانه‌تر شود



در پی دیدار جنجالی دو تیم بارش نوشهر و تپکان تهران در رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال زنان، یاسر همرنگ، کارشناس داوری کشور، با انتقاد از عملکرد داور این مسابقه، خواستار دقت بیشتر در انتخاب داوران و نظارت بر عملکرد آنها شد.

همرنگ با اشاره به چند صحنه بحث‌برانگیز بازی گفت: «در همان دقایق ابتدایی، گل تیم بارش نوشهر در موقعیت آفساید به ثمر رسید. کمک‌داور تشخیص درستی نداشت، البته صحنه سختی بود، اما بازیکنی که گل زد، در لحظه ارسال پاس، جلوتر از مدافع توکان قرار داشت. پس از کارشناس داوری با مرور سایر صحنه‌های بازی ادامه داد: «در ادامه مسابقه، بازیکن تیم قرمز (تپکان) به وضوح پای بازیکن سفید را زد. داور تنها دو یا سه متر با صحنه فاصله داشت، اما هیچ تصمیمی نگرفت. در صحنه‌ای دیگر که خطا کاملاً واضح بود و حداقل می‌توانست با یک اعلام خطا یا کارت زرد کنترل شود، متأسفانه داور نه تنها در این صحنه بلکه در چند موقعیت مشابه دیگر هم تشخیص درستی نداشت.»

همرنگ با اشاره به سابقه داور این

به‌روز، تمرکز بالا و قضاوت بی‌طرفانه داشته باشد. وقتی داوری نمی‌تواند در فاصله چند متری صحنه، خطای آشکار را تشخیص دهد، یعنی باید به کلاس آموزشی برگردد. فیلم مسابقات را تحلیل کند و روی تصمیم‌گیری کار کند.»

همرنگ اضافه کرد: «فوتبال امروز دیگر فقط بازی نیست، صنعت است. وقتی یک تیم با هزینه و تلاش زیاد وارد مسابقه می‌شود، اشتباه داور می‌تواند زحمات هفته‌ها تمرین را از بین ببرد. نمی‌شود با توجه به صحنه سخت بودن، از کنار اشتباهاتی گذشت. فدراسیون باید سیستم ارزیابی دقیق و منصفانه‌ای داشته باشد تا داوران ضعیف شناسایی و اصلاح شوند، نه اینکه هر هفته در لیگ‌های مختلف اشتباهات تکرار شوند.»

این کارشناس داوری در پایان تأکید کرد: «هیچ‌کس با داوران دشمنی ندارد، اما باید پذیرفت که داوری هم مثل هر شغل دیگری نیاز به پیشرفت، آموزش و ارزیابی دارد. اگر داوری آماده نیست، نباید به او بازی سطح بالا داد. آموزش، بازیبنی و بازخورد دقیق، تنها راه رشد داوری ماست.»

تیم فوتبال بانوان سنگین ماشین ایستا، در یک دیدار نزدیک و پریخورد، با نتیجه یک بر صفر مغلوب تیم گل‌گهر سیرجان شد. پس از پایان این مسابقه، نیلوفر اردلان، سرمربی تیم ایستا ضمن اشاره به چگونگی هر دو تیم، اظهار داشت: «به نظر من، بازی بسیار خوب و جنگنده‌ای بود. هر دو تیم با تمام توان خود به میدان آمدند و تلاش کردند. من لازم می‌دانم از بازیکنان خود تشکر کنم که با وجود تمام سختی‌ها، تمام تلاش خود را به کار گرفتند.»



من فکر می‌کنم که نتیجه مساوی، نتیجه عادلانه‌تری برای این بازی بود. متأسفانه، یک پنالتی صد درصد برای ما گرفته نشد و داوری در برخی صحنه‌ها ضعیف عمل کرد. همچنین، با احترام به تیم گل‌گهر، متعقدم که داور می‌توانست مدیریت بهتری روی زمان‌هایی که بازیکنان هر دو تیم، به‌خصوص بازیکنان تیم حریف، روی زمین می‌افتادن، داشته باشد. مصدومیت در فوتبال وجود دارد و سلامت بازیکنان بسیار مهم است، اما داور می‌توانست با تجربه بیشتری این لحظات را مدیریت کند.»

سرمربی ایستا در پاسخ به این سؤال که

شکست سنگین ماشین ایستا مقابل گل‌گهر

نیلوفر اردلان: نتیجه عادلانه‌تر، مساوی بود

آیا از کورس قهرمانی عقب افتاده‌اند، گفت: «ما یک نیم‌فصل کامل پیش رو داریم. تمام تلاش‌مان را خواهیم کرد تا نقاط ضعف خود را برطرف کنیم و فوتبال عملکرد بهتری داشته باشیم. فوتبال فراز و نشیب‌های زیادی دارد و ما تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست تا به رده‌های بالای جدول برسیم. با توجه به برنامه‌ریزی بلندمدت سه ساله‌ای که داریم، هیچ فشاری روی تیم نیست و امیدواریم در بلندمدت به جایگاهی که استحقاق آن را داریم، برسیم.»

نیلوفر اردلان در پایان صحبت‌های خود، ضمن اشاره به پیشرفت چشمگیر تیمش نسبت به ابتدای فصل، افزود: «ما یک تیم تازه تأسیس هستیم و از نظر ساختار تیمی و باشگاهی، نیاز به زمان داریم. بازیکنان ما از نقاط مختلف به تیم اضافه شدند و برای هماهنگی و انسجام تیمی، زمان لازم بود. خوشبختانه، روز به روز در حال پیشرفت هستیم و این روند رو به جلو از سمت بازیکن ما باشد این موضوع را امیدواریم بیاوریم. اما در نیم‌فصل جدول، امتیازهای لازم را از تیم‌های بالای جدول کسب کنیم.»



مصدوم من که روی سکو بوده با یکی از بازیکنان پرسپولیس درگیر شده و برخورد فیزیکی رخ داده است. قطعاً اگر این رفتار از سمت بازیکن ما باشد این موضوع را تأیید نمی‌کنیم و اگر از آن سمت باشد هم قابل توجه نیست و امیدوارم دیگر شاهد چنین اتفاقی‌هایی در فوتبال بانوان نباشیم.

به موارد زیر ساختی مثل دست‌مزد‌های پایین برمی‌گردد اما این موضوع در حیطه مربیگری هم وجود دارد و مربیان زیادی هستند که با قرارداد‌های پایین، مسئولیت‌پذیری را معنای می‌کنند.

گویا بعد از بازی هم روی سکو‌ها درگیری ایجاد شده بود.

بعد از بازی متوجه شدم یکی از بازیکنان

فکر می‌کنید تعدمی در کار بوده است؟

نمی‌توانم قضاوت کنم که تعدمی در کار بوده است اما در فوتبال اکثر آزارنه به سمت تیم‌های بزرگ است. فقط می‌دانم که ۳ امتیاز این بازی برای پرسپولیس حیاتی بود و دو پنالتی که برای ما گرفته نشد، می‌توانست نتیجه بازی را تغییر دهد. باید داوری‌ها به حدی برسد که با توجه به رنگ تیم‌ها سوت زده نشود.

دلیل افزایش اعتراض‌ها به داوری در فوتبال بانوان را چه می‌دانید؟

من تنها معترض به داوری نیستم و این هفته قضاوت‌ها قارجه بود. در جریان جزییات نیستم که آموزش داوران به چه شکل است اما یک بخش این ماجرا

گویا داور چهارم هم در این ماجرا نقش زیادی داشته است.

مقصر اصلی این داستان داور چهارم بازی بود. عدم مدیریت، رفتار غیر حرفه‌ای، پوزخند، توهین و فحاشی به کادرفنی تیم من از جمله اقداماتی بود که داور چهارم این بازی انجام داد. قطعاً فوتبال بانوان چه در حوزه فنی و چه در مسائل داوری هنوز جای پیشرفت دارد اما باید بابت چنین صحنه‌تشنه‌هایی تأسف می‌خورد. هرکسی که عکس صوت‌آمیخته به خون بازیکن مارا دید، متأثر شد. اگر این ضربه به سر بازیکن من می‌خورد و اتفاق غیرقابل جبرانی رخ می‌داد، باید چه می‌کردیم؟ ماهیت فوتبال باید لذت و سلامت دختران ما باشد نه اینکه با جانشان بازی شده و نسبت به این ماجرای تفاوت بود.

در هفته‌های اخیر اعتراض به داوری در لیگ برتر زیاد شده است.

قضاوت بازی با پرسپولیس دارید؟

در جریان این بازی یکی از بازیکنان من با گلر سرخیوشان برخوردی داشت. فیلم بازی را که دیدیم متوجه شدیم بازیکن حریف زانویش را به صورت بازیکن من کوبیده است. خیلی از کارشناسان روی این موضوع بحث داشتند. اما متأسفانه نه تنها پنالتی گرفته نشد بلکه به بازیکن من کارت دادند و باعث شد در ادامه چند نفر گلر سرخیوشان برخوردی داشت. اخراج شویم تا بازی بعد را هم از دست بدهیم. این انصاف نیست که به خاطر نام پرسپولیس و خروج آنها از بحران این ارفاق‌ها در حقشان انجام شود.

سؤال و جواب

شیوا گولیوند سرمربی تیم فوتبال آوا تهران پس از شکست تیمش مقابل پرسپولیس، از داوری بویژه داور چهارم انتقاد شدیدی کرد. در شرایطی که در هفته‌های اخیر اعتراض‌ها نسبت به داوری در لیگ برتر افزایش پیدا کرده در جریان بازی پرسپولیس و آوا اتفاقات عجیبی رخ داد که آوایی‌ها معتقد هستند نتیجه بازی را تغییر داده است. گولیوند حالا در گفت‌وگو با ما از اتفاقات عجیب و داوری دیدار پرسپولیس و آوا می‌گوید.